[bookmark: _GoBack]关于开展市级科技经费使用情况监督检查的通  知

各县（区）科技（经科）局，各有关单位：
为进一步加强对市级科技经费使用情况的监督管理，经研究决定，对全市市级科技项目经费使用情况进行监督检查。现将有关事项通知如下：
一、检查目的
通过对科技经费使用情况的检查，督促项目承担单位遵守科技项目经费使用管理的有关规定，发现并纠正项目实施中经费管理使用存在的问题，确保科技经费规范、合理使用，加强科研诚信建设和科技系统党风廉政建设。
二、检查范围
2015-2017年尚未验收的主动设计项目、市级科技计划、科技合作项目、浙江海洋大学专项、浙江大学舟山海洋研究中心专项的财政科技资金，实施财政经费全覆盖检查（详见附件1）。
三、检查内容
1. 项目承担单位经费管理制度是否健全，会计核算是否规范，是否有关规定单独建账、独立核算，财务处理是否真实。是否存在虚报项目骗取套取财政科技资金，是否存在用同一项目向不同部门申请项目立项的情况。
2. 科技经费使用是否按任务书或合同书规定列支。有无与项目实施无关的不合理支出，有无挤占、挪用科技经费的现象。承诺配套和自筹经费是否及时足额到位。
3. 项目执行情况。实施单位是否按照项目合同任务书规定开展研发和成果转化，实际实施进度、指标完成情况，是否按计划完成项目任务或者履行合同义务。
四、检查方式和时间安排
1. 各项目承担单位按要求填写“市级科技项目经费使用及绩效情况表”（详见附件2），安排项目主要承担人员、财务人员做好各项检查准备工作，需要准备的材料包括：项目合同书，实际收到市财政专项经费拨款的文件、银行存款日记账及其对账单、记账凭证及其附件、总账及项目核算明细账等。
2. 市科技局联合县（区）科技部门负责主动设计项目、市级科技计划及市级科技合作项目；浙江海洋大学、浙江大学舟山海洋研究中心负责本单位的市级科技专项。
3. 整改工作是本次监督检查工作的重要环节。科技部门对相关项目逐一进行实地检查、督促整改，以第三方审计报告形式出具。浙江海洋大学、浙江大学舟山海洋研究中心可委托内审机构进行检查，并以学校、研究中心为单位报送内审整改报告至市科技局。对本次检查中发现整改不力的单位或个人列入科研诚信平台、追回资金等处理措施。
4. 时间要求和联系方式：2018年4月10日前将整改报告统一邮寄至市科技局计划管理处。地址：舟山市新城海天大道681号市行政中心东1号楼1209室。
市科技局各相关业务部门联系咨询电话：
计划管理处：2280781、2280780；
海洋科技管理处：2280775、2281178；
对外科技合作交流中心：2281282、2280783。

附件：1.市级科技项目经费检查清单
      2.市级科技项目经费使用及绩效情况表

                               舟山市科学技术局
                                2018年3月9日

附件1

市级科技项目经费检查清单

	序号
	项目编号
	承担单位
	项目名称
	所属地区
	归口处室

	1
	2015C41001
	浙江海洋大学
	对虾养殖集排污新技术及产业化应用示范
	市本级
	海洋处

	2
	2015C41002
	浙江海洋大学
	基于物质循环的海水多营养层次生态养殖模式研究与示范
	市本级
	海洋处

	3
	2015C41003
	浙江海洋大学
	东海区主要海钓品种高效人工钓饵的研制与开发
	市本级
	海洋处

	4
	2015C41004
	浙江海洋大学
	利用鱼粉加工废液制备氨基酸叶面肥关键技术研究
	市本级
	海洋处

	5
	2015C41005
	浙江海洋大学
	水产品纳米相变储冷材料制备关键技术研究
	市本级
	海洋处

	6
	2015C41006
	浙江海洋大学
	工程船新型四锚定位系统研发及产业化
	市本级
	海洋处

	7
	2015C41007
	浙江海洋大学
	海洋环境在役钢质储罐阴极保护修复仿真与监测
	市本级
	海洋处

	8
	2015C41008
	浙江海洋大学
	全自动环保节能热模锻成套设备关键技术研发
	市本级
	海洋处

	9
	2015C41009
	浙江海洋大学
	江海联运多用途工程船绞缆机被动式收放缆控制关键技术研究
	市本级
	海洋处

	10
	2015C41010
	浙江海洋大学
	舟山海域填海造陆工程真空预压浅层加固技术研究与示范
	市本级
	海洋处

	11
	2015C41011
	浙江海洋大学
	基于气相色谱技术的油码头海域溢油预警系统研究
	市本级
	海洋处

	12
	2015C41012
	浙江海洋大学
	原油码头有机蒸气回收处理关键技术研究
	市本级
	海洋处

	13
	2015C41013
	浙江海洋大学
	基于封闭式虾塘的海水珍珠培育研究与示范
	市本级
	海洋处

	14
	2015C41014
	浙江海洋大学
	拟目乌贼抗逆苗种选育关键技术研发与示范
	市本级
	海洋处

	15
	2015C41015
	浙江海洋大学
	联合紫外辐射增加干鱼水产品维生素D3含量加工工艺研究与产业化示范
	市本级
	海洋处

	16
	2015C41017
	浙江海洋大学
	基于高氮重油加工的高浓度有机废水处理关键技术研究
	市本级
	海洋处

	17
	2015C41018
	浙江海洋大学
	江海联运大数据中心建设研究
	市本级
	海洋处

	18
	2015C41019
	浙江海洋大学
	江海直达船型设计研究
	市本级
	海洋处

	19
	2015C41022
	浙江海洋大学
	浙江海洋学院海洋生物博物馆建设
	市本级
	海洋处

	20
	2016C41001
	浙江海洋大学
	处理海水养殖业废水的新思路-微生物燃料电池技术的开发及应用
	市本级
	海洋处

	21
	2016C41002
	浙江海洋大学
	东海乌参胶原蛋白低聚肽制备关键技术研究
	市本级
	海洋处

	22
	2016C41003
	浙江海洋大学
	鱼虾等水产品冻藏过程的品质改良技术研究
	市本级
	海洋处

	23
	2016C41004
	浙江海洋大学
	水产冷库制冷系统安全控制关键技术研究
	市本级
	海洋处

	24
	2016C41005
	浙江海洋大学
	天然鱼肝油质量标准的关键技术研究及产业化示范
	市本级
	海洋处

	25
	2016C41006
	浙江海洋大学
	舟山河道治理黑臭反弹预警及应急处置关键技术研究
	市本级
	海洋处

	26
	2016C41007
	浙江海洋大学
	沙塘鳢全人工繁育关键技术研究
	市本级
	海洋处

	27
	2016C41008
	浙江海洋大学
	滚塑船艇整形技术研究
	市本级
	海洋处

	28
	2016C41009
	浙江海洋大学
	江海联运LNG动力船冷能梯级利用关键技术及关键设备研发
	市本级
	海洋处

	29
	2016C41010
	浙江海洋大学
	油罐泄露孔（缝）喷射机理分析
	市本级
	海洋处

	30
	2016C41011
	浙江海洋大学
	养殖用海海域生态系统服务功能损失价值评估研究
	市本级
	海洋处

	31
	2016C41012
	浙江海洋大学
	高EPA/DHA含量梭子蟹蟹黄油精深加工与示范
	市本级
	海洋处

	32
	2016C41013
	浙江海洋大学
	基于无线传感器网络的渔船信息装置研发
	市本级
	海洋处

	33
	2016C41014
	浙江海洋大学
	基于数据挖掘技术的海洋渔情预测系统开发
	市本级
	海洋处

	34
	2016C41015
	浙江海洋大学
	海产品加工副产物的生物转化营养制品关键技术研究
	市本级
	海洋处

	35
	2016C41016
	浙江海洋大学
	FMRF酰胺肽在虎斑乌贼苗种繁育中的作用
	市本级
	海洋处

	36
	2016C41017
	浙江海洋大学
	养殖海域新兴污染物的识别与去除研究
	市本级
	海洋处

	37
	2016C41018
	浙江海洋大学
	基于卫星遥感技术的跨海大桥影响泥沙输运监测系统研发
	市本级
	海洋处

	38
	2016C41019
	浙江海洋大学
	波浪能、太阳能驱动海洋无人监测船关键技术研究
	市本级
	海洋处

	39
	2016C41020
	浙江海洋大学
	基于拖网渔船起网机安全保护装置研制
	市本级
	海洋处

	40
	2016C41021
	浙江海洋大学
	LNG槽罐车液氮含量多参数监测技术及设备研发
	市本级
	海洋处

	41
	2016C41022
	浙江海洋大学
	酶法脱皮鱿鱼须加工关键技术研究与产品开发
	市本级
	海洋处

	42
	2016C41023
	浙江海洋大学
	单舱重吊船破舱及吊装稳性的设计与研究
	市本级
	海洋处

	43
	2017C12029
	浙江海洋大学
	绿色石化油品码头排放的油气回收处理关键技术研究及工程示范
	市本级
	海洋处

	44
	2015C51023
	浙大舟山海洋研究中心
	水产品电场叠加保鲜技术研发
	市本级
	合作处

	45
	2015C51024
	浙大舟山海洋研究中心
	生产高附加值分子的高密度莱茵衣藻细胞工厂构建与应用
	市本级
	合作处

	46
	2015C51025
	浙大舟山海洋研究中心
	微藻EPA合成基因的分析及应用研究
	市本级
	合作处

	47
	2015C51026
	浙大舟山海洋研究中心
	具有多种负载模拟的冲击力测试系统研究
	市本级
	合作处

	48
	2015C51027
	浙大舟山海洋研究中心
	数字伺服液压缸的研究与开发
	市本级
	合作处

	49
	2015C51028
	浙大舟山海洋研究中心
	舟山市创新创业能力培育路径研究
	市本级
	合作处

	50
	2015C51029
	浙大舟山海洋研究中心
	液氮深冷保鲜技术推广服务与平台建设
	市本级
	合作处

	51
	2016C51024
	浙大舟山海洋研究中心
	低功耗数显高精度摆线转子流量计的研究与开发
	市本级
	合作处

	52
	2016C51025
	浙大舟山海洋研究中心
	隧道喷淋式液氮速冻生产线关键技术研究
	市本级
	合作处

	53
	2016C51026
	浙大舟山海洋研究中心
	铜绿假单胞菌的拮抗菌株与其拮抗因子的分析和应用
	市本级
	合作处

	54
	2016C51027
	浙大舟山海洋研究中心
	舟山江海联运现代服务体系建设路径及先行先试政策研究
	市本级
	合作处

	55
	2016C12070
	海力生集团有限公司
	南极磷虾精深加工关键技术研究及产业化
	市本级
	海洋处

	56
	2017C12021
	舟山北部信息工程服务有限公司
	船舶保税油供应远程监测系统开发与应用
	市本级
	海洋处

	57
	2017C12022
	浙江石油化工交易中心有限公司
	石油化工现货交易结算仓储一体化系统开发与应用
	市本级
	海洋处

	58
	2017C12023
	1. 浙江新一海海运有限公司
2. 浙江增洲造船有限公司
	基于新标准规范的国内首艘江海直达船型研发及产业化
	市本级
	海洋处

	59
	2017C12024
	中船（浙江）海洋科技有限公司
	面向江海联运的海洋大数据智能分析与服务平台关键技术研究及示范应用
	市本级
	海洋处

	60
	2017C12025
	舟山子泉物流信息服务有限公司
	江海联运物流公共信息服务平台开发与应用
	市本级
	海洋处

	61
	2017C12027
	大昌建设集团有限公司
	舟山绿色石化基地超大型土石方工程安全高效环保开采成套技术研究与应用
	市本级
	海洋处

	62
	2017C12028
	舟山石化园区投资发展有限公司
	舟山绿色石化基地大数据中心建设关键技术研究与应用示范
	市本级
	海洋处

	63
	2017C12030
	浙江省海洋开发研究院
	南极磷虾资源综合利用设计与深加工关键技术研究
	市本级
	海洋处

	64
	2017C12031
	舟山国家远洋渔业基地建设发展集团有限公司
	东南太平洋头足类资源探测和装备技术研发及应用示范
	市本级
	海洋处

	65
	2017C12033
	浙江集速合芯科技有限公司
	柔性相控阵关键芯片研制
	市本级
	海洋处

	66
	2016C11001
	舟山医院
	中国东部地区新布尼亚病毒病发病机制与诊疗关键技术突破
	市本级
	计划处

	67
	2017C12032
	定海区市政园林管理中心
	海岛河道整治与水体净化技术应用及示范
	定海区
	海洋处

	68
	2016C12004
	舟山中远船务工程有限公司
	15.2万吨穿梭油轮研发建造及产业化
	普陀区
	海洋处

	69
	2015C11002
	舟山市普陀百草园中药研究所
	翁家岙中草药种植研发示范性基地GAP建设项目
	普陀区
	计划处

	70
	2017C12026
	舟山市恒泰漆业有限责任公司
	基于水解释放可控技术的无锡自抛光防污涂料产业化
	岱山县
	海洋处

	71
	2017C12034
	浙江舟山联合动能新能源开发有限公司
	模块化大型海洋潮流能发电总成平台系统
	岱山县
	海洋处

	附件2：

	市级科技项目经费使用及绩效情况表

	项目基本情况
	项目进度
	经费到位及使用情况
	经济效益情况
	人才引进情况
	科技成果

	序号
	项目编号
	项目名称
	县（区）科技主管部门
	项目起止时间
	1.按计划进行；2.进度超前；3.滞后；4.调整；5.申请终止
	项目经费到位金额及时间
	经费使用情况（万元）
	销售收入（万元）
	利润（万元）
	博士研究生（名）
	硕士研究生（名）
	专利情况（项）
	论文情况（篇）
	主持或参与制定技术标准（项）

	开始时间
	预计完成时间

	市拨经费（万元）
	自筹资金（万元）
	市拨经费
	自筹经费
	累计完成
	累计完成

	发明专利申请数
	实用新型专利申请数
	期刊、刊物
	行业、企业标准

	合同金额
	实际到位金额
	到位时间
	合同金额
	实际到位金额
	到位时间
	合同计划支出
	目前支出
	是否独立核算
	合同计划支出
	目前支出
	是否独立核算
	合同规定
	截至目前
	合同规定
	截至目前

	合同规定
	截至目前
	合同规定
	截至目前
	合同规定
	截至目前
	主持制定
	参与制定

	注意事项：1、每个项目均需填报，没有数值请填“0”；2、数据截止时间为2017年12月31日。